
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 3.043/2011 
 
 

Autoriza a mudança de mantenedor do Centro de 
Educação Profissional do Espírito Santo - 
CEPES.   

 
                                                       

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº. 

3.402/2011 (Processo CEE nº. 103/2011), aprovado na Sessão Plenária do dia 16-12-2011,  

 

 

RESOLVE: 
 

Autorizar a mudança de mantenedor do Centro de Educação Profissional do Espírito 

Santo – CEPES, situado na Avenida Fernando Ferrari, n°. 2.194, Bairro Goiabeiras, município 

de Vitória, ES, de Centro de Educação Profissional do Espírito Santo Ltda., para Centro 

Capixaba de Educação Profissional Ltda.-EPP.  

 

 

Vitória, 28 de dezembro 2011. 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 28 de dezembro de 2011. 

 

 

KLINGER MARCOS BARBOSA ALVES 
Secretário de Estado da Educação 

Publicado no 
Diário Oficial em 
05/01/2012 


